ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2019 г.
Москва

[~О присуждении премии имени —|
Д.С. Коржинского 2019 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
наук о Земле)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени Д.С. Коржинского 2019 года в размере

50000 рублей академику РАН Добрецову Николаю Леонтьевичу за цикл

работ «Проблемы фильтрации флюидов и расплавов в зонах субдукции и

плюмового магматизма и общие вопросы теплофизического моделирования

в геологии».

Заместитель главно
секретаря президиу
член-корреспондент

Президент РАН
академик РАН А.

АРИАТ

ОТДЕЛ
оско